cidade de

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNÃO~
Fer
Pequena, mas atrevida

Fernão, aos 25 de outubro de 2022.

OFICIO/FERNÃO/GP. Nº240/2022.
Assunto: Retirada de Projeto.

Senhor Presidente, Colenda Câmara,

Venho pelo presente cumprimentar Vossas
Excelências, e na oportunidade solicitar-lhes retirada da
pauta de votações o Projeto de Lei nº30/2022, de 13 de outubro
de 2022, que em sua ementa "DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO DE 2022 E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.", a fim de que possamos promover determinadas
alterações.

Relevante salientarmos que referido Projeto
autorizaria este Executivo Municipal a promover eventos
esportivos e culturais para toda a população no final de ano.
Neste ponto lembramos que não há neste Município locais de
responsabilidade da iniciativa privada onde poderiam ser
realizados acontecimentos sociais, culturais, artísticos e
esportivos, sejam em clubes, salões de bailes e tantos outros
encontrados em outras cidades. Por tal razão, nesse aspecto
tudo acontece por ação da administração pública.

Contempla também o Projeto em epígrafe,
criação de dotação para contratarmos empresa responsável pela
confecção de projeto elétrico de implantação de usina do
sistema de energia solar fotovoltaica, o qual é imprescindível
para licitarmos e instalarmos painéis de energia solar.

De todo modo, rogamos o concurso de Vossa
Excelência a fim de que sejam adotadas as medidas necessárias
e correlativas.

los entim Fodra
R : 7.962.8?~-6
Prefeito Munzczpal

A Sua Excelência, o Senhor,
Vereador LUIZ ALFREDO LEARDINI.
Presidente da Câmara Municipal.
Fernão - SP.

Câmara Municipal de Fernão

IIIIII IIII IIII Ili Ili lll llll lll lll lllll l Ili lllll llll
PROTOCOLO GERAL 162/2022
Data: 25/10/2022 - Horário: 15:32

Legislativo - PDRET 2/2022

Rua José Bonifácio, 106 - Centro - Fernão-SP • CEP 17.455-000 - CNPJ/MF 01.612.848/0001-34
Tel. (14) 3273-1004/3273-1016/3273-1021/3273-1038/3273-1039/3273-1041

E-mall: prefeltura@fernao.sp.gov.br - Site: www.fernao.sp.gov.br